Z prt CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 33/2026

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal.
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada a troca e a instalação das lâmpadas nos postes de
iluminação pública que se encontram apagados em diversos pontos do bairro, a fim
de restabelecer a adequada iluminação das vias.

Atualmente, há vários trechos com iluminação insuficiente, deixando ruas
excessivamente escuras, o que compromete a segurança dos moradores, pedestres
e motoristas, além de aumentar a sensação de insegurança durante o período
noturno.

A medida é necessária para garantir melhores condições de circulação,
prevenir a ocorrência de acidentes e inibir práticas ilícitas, proporcionando mais
segurança, tranquilidade e qualidade de vida à população do bairro.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2026.

o Asevedo Coelho Silva
Presidente

42 02 ZG-
Recebido em

CP'N Assinatura

N°

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail:camaracentrenosdeminas mg leg br